

در جریان انتخابات پارلمانی یکشنبه، حزب الله و حامیانش به ۶۸ کرسی و مخالفان حزب الله به ۶۰ کرسی دست یافتند

تشکیل دولت بانسخه مقاومت

شمارش آرای انتخابات لبنان درحالی به پایان رسید که با مشارکت حدود ۴۱ درصد مردم، هیچ یک از سه لیست رقیب این کشور موفق به کسب اکثریت پارلمان نشدند اما با افزایش کرسی‌های حزب‌الله در میان احزاب شیعی و پیروزی نمایندگان حزب امل، ائتلاف ۸ مارس همچنان با ۶۸ کرسی قدرتمندترین فرانسویون در مجلس خواهد بود.

در سینه‌ام هزار خراسان نهفته است

چرا تاسیس متقابل کنسولگری ایران و تاجیکستان در خُجند و مشهد ضرورت دارد؟

فرهنگ ایران، این سرای امید و به طور خاص زبان فارسی، قرن‌ها و قرن‌ها است که از بازارهای قدیمی استانبول تا کاخ فعلی رئیس جمهوری هند نمایان است. دشمنان کوشیده‌اند که پیوند فرهنگی دوستداران فرهنگ ایران را با تحمیل تغییر زبان مشترک فرهنگی یا رسم‌الخط آن با این تمدن زنده و کهن، قطع کنند. دوستان هم کوشیده‌اند مشعل میراث عظیم مشترک این منطقه را در تندبادهای تهاجم فرهنگی روشن بدارند.

جایگاه پهپادی ایران در پروژه رسانه‌ای امریکا

پهپادهای هراس افکن



علی‌رغم تلاش همه‌جانبه امریکا اتفاق افتاد

صادرات پهپاد همه‌کاره ایرانی به تاجیکستان

قرار گرفتن در یک نظام بین‌المللی آنارشیک از یک‌سو و محیط پرالتهاب و امنیتی غرب آسیا از سوی دیگر، باعث شده است که قدرت نظامی به‌عنوان مهم‌ترین مؤلفه قدرت محسوب شود. تاریخچه چند سال اخیر غرب آسیا و همچنین تجربه جنگ هشت ساله باعث شده است که متولیان امر در جمهوری اسلامی نسبت به افزایش توان نظامی کشور همت ویژه‌ای داشته باشند. در این میان صنعت پهپاد در کشور از اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است. پهپادها یا پرنده‌های هدایت‌پذیر از دور یکی از تجهیزات و تسلیحات به‌روز در حوزه نظامی در همه کشورهای جهان است؛ صنعتی که در چندین سال اخیر رشد چشمگیری در نیروهای مسلح کشورهای داشته است.

البته رشد و پیشرفت این صنعت فقط مربوط به سال‌های گذشته نیست و باید گفت که صنعت پهپادی از سال‌های اول پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران فعالیت می‌کند. پهپادها در زمینه‌های مختلفی کاربرد دارند و به‌طور گسترده در حوزه‌های مخابرات، ناوبری جهانی، تحقیقات هواشناسی، جغرافیایی و جاسوسی به کار گرفته می‌شود. در ادامه به ابعاد بیشتر این موضوع پرداخته خواهد شد.

■ **هراس افکنی علیه قدرت پهپادی ایران**
در حال حاضر ۳۲ کشور در حال ساخت و گسترش ۲۵۰ مدل از پهپادهای اکتشافی هستند. پهپادها انواع مختلفی دارند که عبارتند از پهپادهای بسیار کوچک که حتی در حد چند گرم وزن دارند MAV، پهپادهای مینیاتوری که کمتر از ۲۵ کیلوگرم وزن دارند و پهپادهای سنگین، البته این سه نوع در دو دسته کلی بال متحرک و بال ثابت تقسیم‌بندی می‌شوند. کاربردهای گوناگون هم از دیگر شاخصه‌های تقسیم‌بندی پهپادها هستند که پهپادهای نظامی با امکان

حمله به اهداف زمینی یا هوایی، پهپادهای جاسوسی، پهپادهای پشتیبانی و لجستیکی، پهپادهای غیرنظامی و تجاری چهار شاخه اصلی در این تقسیم‌بندی به شمار می‌رود. در سوی دیگر رقابت پهپادی در زیرسیستم‌های منطقه‌ای وارد فاز تازه‌ای شده و اعتقاد بر این است که برتری در نبرد پهپادی به جهت تغییر قواعد بازی سرنوشت بسیاری از معادلات آینده منطقه‌ای و حتی جهانی را تعیین خواهد کرد. چنانچه فرانسیس فوکویاما اظهار داشته گسترش وسیع فناوری پهپادها و تغییر ماهیت درگیری‌های بین‌دولتی امری اجتناب‌ناپذیر است. از بحران سوریه و عراق گرفته تا جنگ در لیبی و یمن، پهپادها در حال ایفای نقشی تعیین‌کننده در شکل‌دهی به موازنه قوای راهبردی هستند در حالی که ایران به عنوان قدرتی نوظهور در حال گسترش فناوری بومی در این حوزه است. این امر باعث شده است که کشورهای منطقه‌ای و امریکا و همچنین رژیم صهیونیستی نسبت به قدرت پهپادی ایران واکنش‌های مختلفی در چند وقت اخیر داشته باشند و موجی از ایران‌هراسی در منطقه و جهان ایجاد کنند. با توجه به اینکه انتقال تکنولوژی پهپادی به برخی کشورهای سوی ایران صورت گرفته است، اکنون جمهوری اسلامی به‌عنوان یکی از قدرتمندترین کشورها در زمینه تکنولوژی پهپادی محسوب می‌شود. امریکا همواره سعی کرده است که قدرت پهپادی ایران را به‌عنوان خطری بزرگ برای منطقه و جهان عنوان کند و با توجه به پیوست رسانه‌ای که در چند وقت اخیر به وقوع پیوسته، به نظر می‌رسد سناریوهایی در این زمینه طراحی کرده است.

■ جایگاه شاخص ایران در غرب آسیا

سلاح‌های ایرانی بخصوص در حوزه موشک و پهپاد منطقه غرب آسیا را در نوردیده است و گروه مقاومت با داشتن

تکنولوژی تسلیحاتی ایران و همچنین خود تسلیحات ایران برای خود در برابر دشمنان سطحی از بازدارندگی را ایجاد کند. حزب‌الله در لبنان، انصارالله در یمن و حماس و جهاد اسلامی در فلسطین نمونه‌های بارز استفاده از تسلیحات ایران هستند که این گروه‌ها و جنبش‌ها توانستند با استفاده از سلاح‌های ایرانی به مقابله با متجاوزان بایستند. انصارالله با تکیه بر قدرت موشکی و پهپادی خود توانست معادله جنگ را در یمن عوض کند و از حالت پدافندی به حالت آفندی تغییر وضعیت بدهد و این امر باعث افزایش بازپس‌گیری مناطق تصرف شده توسط ائتلاف سعودی شده است. امروزه قدرت پهپادی و موشکی انصارالله به حدی است که می‌تواند با طی کردن مسافت ۱۶۰۰ کیلومتری، به امارات ضربه بزند و معادله بازدارندگی را در مقابل این کشور ایجاد کند. در سوی دیگر در لبنان وجود موشک‌های دقیق حزب‌الله باعث شده است که رژیم صهیونیستی فکر هرگونه حمله به جنوب لبنان را از دستور کار خارج سازد. وجود موشک‌های کوتاه‌برد دقیق در میان حزب‌الله لبنان و همچنین قدرت پهپادی این حزب، معادله بازدارندگی را در برابر رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است، این در حالی است که از دهه ۸۰ تا اوایل دهه ۹۰ جنوب لبنان صحنه آمد و رفت نظامیان صهیونیستی بوده است و صهیونیست‌ها در آسمان و زمین لبنان به تمام اهداف خود دسترسی داشتند. این امر باعث شده است که جمهوری اسلامی به‌عنوان حامی اصلی این گروه‌ها و جنبش‌ها در بین کشورهای منطقه از قدرتمندترین کشورها به حساب آید.

گفتنی است طی سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ در فهرست ۲۵ بازیگر برتر صادرکننده تسلیحات جهان، رژیم صهیونیستی، ترکیه و امارات در رتبه‌های ۱۴، ۱۸ و ۱۹ قرار داشتند. جمهوری اسلامی

ایران در سال ۲۰۱۵، حدود ۹ میلیون دلار سلاح صادر کرد و این رقم در سال ۲۰۱۷ به ۲۰ میلیون دلار رسیده بود. بر پایه گزارش «مؤسسه بین‌المللی مطالعات صلح استکهلم» موسوم به «سیپری»، ایران بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ دستکم ۲۰۰ میلیون دلار سلاح و تجهیزات صادر کرد، اما در طبقه‌بندی قدرتهای نظامی در سال ۲۰۲۰ جمهوری اسلامی ایران در رتبه ۱۴ جهانی و دوم غرب آسیا قرار دارد. در بین کشورهای منطقه غرب آسیا، ترکیه با بیش از یک میلیارد دلار صادرات یکی از مهمترین کشورهای صادرکننده در این منطقه است. رژیم صهیونیستی هر سال به صورت میانگین تا ۷ میلیارد دلار قرارداد فروش تسلیحات منعقد می‌کند و با ۳ درصد کل صادرات تسلیحات جهان در صدر صادرکنندگان تسلیحات در منطقه قرار دارد. به نظر می‌رسد میزان فروش سالانه سلاح توسط جمهوری اسلامی ایران جایگاهی در بازار فروش تسلیحات منطقه به این بازیگر منطقه‌ای پیشیده است، هر چند که آمار دقیقی در این حوزه اعلام نشده است. بر اساس گزارش برخی رسانه‌ها، متحدین جمهوری اسلامی از منتهی‌الیه فلسطین اشغالی تا دریای سرخ و خلیج عدن با استفاده از تکنولوژی تسلیحاتی ایران، سطحی از بازدارندگی در مقابل تجاوزات دشمنان ایجاد کرده‌اند. بسیاری از کشورها اکنون به دنبال خرید تسلیحات از ایران هستند، تجربه موفق تسلیحات ایران در منطقه خاورمیانه و در کشور اتیوپی باعث شده است که اکنون ایران یکی از صادرکنندگان تسلیحات در سطح منطقه و بین‌الملل باشد. اعتماد اتیوپی در گذشته و اینکه تاجیکستان به صنایع دفاعی جمهوری اسلامی و خصوصا پهپاد که از جمله سلاح‌های مدرن در نبردهای جدید به شمار می‌رود، نشان‌دهنده سطح بالای توانمندی متخصصان ایرانی در تولید هواگردهای بدون سرنشین است.



تجربه موفق تسلیحات ایران در منطقه خاورمیانه و در کشور اتیوپی باعث شده است که اکنون ایران می‌تواند یکی از صادرکنندگان تسلیحاتی در سطح منطقه و بین‌الملل باشد. اعتماد اتیوپی در گذشته و اینک تاجیکستان به صنایع دفاعی جمهوری اسلامی و خصوصا پهپاد که از جمله سلاح‌های مدرن در نبردهای جدید به شمار می‌رود، نشان‌دهنده سطح بالای توانمندی متخصصان ایرانی در تولید هواگردهای بدون سرنشین است

■ بازنامی رسانه‌ای تکنولوژی تسلیحاتی ایران

تجربه جنگ ۸ ساله علیه ایران باعث شد که بحث خودکفایی در زمینه تسلیحاتی، یکی از اولویت‌های اصلی ایران برای دفاع از انقلاب و ملت خود شود. این امر باعث شد که طی چند سال گذشته ایران دارای پیشرفته‌ترین سلاح‌های تهاجمی و تدافعی در سطح سال گذشته جهان در صدر صادرکنندگان تسلیحات در منطقه قرار دارد. به نظر می‌رسد میزان فروش سالانه سلاح توسط جمهوری اسلامی ایران جایگاهی در بازار فروش تسلیحات منطقه به این بازیگر منطقه‌ای پیشیده است، هر چند که آمار دقیقی در این حوزه اعلام نشده است. بر اساس گزارش برخی رسانه‌ها، متحدین جمهوری اسلامی از منتهی‌الیه فلسطین اشغالی تا دریای سرخ و خلیج عدن با استفاده از تکنولوژی تسلیحاتی ایران، سطحی از بازدارندگی در مقابل تجاوزات دشمنان ایجاد کرده‌اند. بسیاری از نیروهای نیابتی خود به دنبال هم‌وزن شدن در سطح منطقه است.

رسانه‌های صهیونیستی همواره بیش از همه به قدرت تسلیحاتی ایران می‌پردازند و در این زمینه مستند و برنامه‌های ویژه‌ای طراحی کرده‌اند. شاید بتوان گفت تقریباً هفته‌ای نیست که در رسانه‌های صهیونیستی برای ایجاد ایران‌هراسی، قدرت تسلیحاتی ایران بخصوص در بعد موشک و پهپاد به نمایش گذاشته نشود؛ برنامه‌های این حوزه با حضور تحلیلگران به ارزیابی قدرت ایران می‌پردازند. همچنین متخصصان ایرانی در تولید هواگردهای بدون سرنشین است.

نظامی ایران دراختیار گروه‌های مقاومت را کابوسی بزرگ برای خود ارزیابی می‌کند. رسانه‌های عربی بخصوص رسانه‌های کشورهای حوزه خلیج فارس، از جمله العربیه، الحدیث، اسکای‌نیوز عربی و سایر رسانه‌ها همواره به ارزیابی قدرت نظامی ایرانی می‌پردازند. موشک و پهپاد دو عنصر حاضر در تحلیل‌ها و خبررسانی‌های این شبکه‌ها در زمینه قدرت نظامی ایران است. با وجود اینکه این رسانه‌ها به دنبال ایجاد ایران‌هراسی در منطقه هستند تا رفتارهای خود را تحلیلمان مغفول نمانده است و حداقل ایران با اتکای به خود همواره از دید تحلیلگران مغفول نمانده است و حداقل هفته‌ای یک بار درباره برنامه نظامی ایران، گزارش‌های ویژه منتشر می‌کنند.

■ سخن پایانی

قدرت نظامی ایران امری نیست که دیگر بر کسی پوشیده باشد و رونمایی از موشک و پهپاد به یک امر عادی تبدیل شده است، حال با توجه به این موضوع، چند نکته باید مورد توجه قرار گیرد؛ در دهه‌های اخیر قدرت نظامی ایران به حدی بالا رفته است که می‌تواند به‌عنوان یکی از کشورهای صادرکننده سلاح خود را معرفی کند، قیمت ارزان و تحویل بموقع دو ویژگی بارز سلاح‌های ایرانی است و وارد شدن ایران به بازار سلاح می‌تواند از لحاظ اقتصادی و ارزی برای کشور دستاوردهای مختلف داشته باشد.

در طول دوره دولت گذشته رونمایی از سلاح‌های ایرانی با توجه به رویکرد دولت با چالش‌هایی همراه بوده است که در دولت سیزدهم با توجه به رویکردهای سیاست خارجی متفاوت، به تحولات نظامی کشور با رویکرد بازدارندگی برخوردار است. با توجه به عوامل تهدیدزای ایران در منطقه غرب آسیا، ایران لاجرم باید سطحی از بازدارندگی را برای خود داشته باشد. با توجه به رقابت تسلیحاتی شکل گرفته در منطقه غرب آسیا بخصوص خلیج فارس، تهدیدزای ایران در منطقه غرب آسیا، ایران لاجرم باید سطحی از بازدارندگی را برای خود داشته باشد. با توجه به رقابت تسلیحاتی شکل گرفته در منطقه غرب آسیا بخصوص خلیج فارس، تهدیدزای ایران در منطقه غرب آسیا، ایران لاجرم باید سطحی از بازدارندگی را برای خود داشته باشد. با توجه به رقابت تسلیحاتی شکل گرفته در منطقه غرب آسیا بخصوص خلیج فارس، تهدیدزای ایران در منطقه غرب آسیا، ایران لاجرم باید سطحی از بازدارندگی را برای خود داشته باشد. با توجه به رقابت تسلیحاتی شکل گرفته در منطقه غرب آسیا بخصوص خلیج فارس، تهدیدزای ایران در منطقه غرب آسیا، ایران لاجرم باید سطحی از بازدارندگی را برای خود داشته باشد.

در پایان باید گفت که تسلیحات ایران در منطقه دارای ابعاد مختلف است، ابعاد اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نظامی دارد؛ با وجود این لازم است تا افکار عمومی ذهنیت روشنی نسبت به توان نظامی کشور و امتیازات ورود آن به مبادلات اقتصادی مبتنی بر سیاست خارجی داشته باشند، زیرا بر اساس آنچه توضیح داده شد، جریان‌های رسانه‌ای غرب و رژیم صهیونیستی از تقویت روند ایران‌هراسی درباره توان نظامی ایران چشم‌پوشیده و نخواهند پوشید.